
CLASIFICACION ETAPA 3  / RESULTS STAGE 3  - ELITE MASCULINO
RECORRIDO / COURSE : NICOYA-HUACAS-BELÉN-EL COCO-PLAYA PANAMÁ-DO IT CENTER-FILADELFIA
FECHA / DATE:  28/10/2017
DISTANCIA / DISTANCE: 153.5 Km
VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 43.57 Km/h

POS DORSAL UCI ID NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI ID NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 4 10061677331 IRÍAS José Francisco Selección de Costa Rica 03:31:24 03:31:24

2 112 10013708811 VILLANUEVA Nathaniel Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 03:31:26 +02

3 94 10050350054 MORERA Isaac Múltiples Corella 03:31:27 +03

4 91 10005765218 VARELA José Alberto Múltiples Corella 03:31:27 +03

5 14 10061904269 SALAS Bryan Nestlé 7C Giant 03:31:27 +03

6 43 10001657468 VARGAS Paulo Colono 03:31:27 +03

7 44 10013981825 RUIZ Jordan Colono 03:32:51 +01:27

8 75 10006512825 LARIOS Manuel Alberto Ficenca-Fic-BCT 03:35:21 +03:57

9 101 10016066820 MORALES Johnny Parabrisas Morales AutoRepuestos 2M Trama Sports Wear03:35:31 +04:07

10 111 10058441571 VARELA Lindsey Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 03:35:31 +04:07

11 93 10053221153 MORA Melvin Múltiples Corella 03:35:31 +04:07

12 121 10013982633 CASTILLO Dylan * Ciclo Corea Bike 03:35:31 +04:07

13 12 10061904875 CHAVARRÍA Joseph Nestlé 7C Giant 03:35:31 +04:07

14 42 10055931695 QUIROS Fabricio Colono 03:35:31 +04:07

15 24 10050346216 SANCHEZ Marco * Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 03:35:31 +04:07

16 114 10054037165 VILLALOBOS Joseph * Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 03:35:31 +04:07

17 45 10061057743 ROJAS Mainor Colono 03:35:31 +04:07

18 15 10010095357 BONILLA Daniel Nestlé 7C Giant 03:35:31 +04:07

19 13 10008877605 VEGA Elías Nestlé 7C Giant 03:35:31 +04:07

20 115 10056167024 ALPIZAR Reyner Steven * Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 03:35:31 +04:07

21 35 10016054995 ARIAS Sergio* El Lagar-Lufese 03:35:31 +04:07

22 116 10060779574 UMAÑA Omar * Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 03:35:31 +04:07

23 34 10063053014 ORTEGA Anthony El Lagar-Lufese 03:35:31 +04:07

24 120 10060706523 ROSALES Erick *  +++ CCDR Carrillo 03:35:31 +04:07

25 31 10007748563 MUDARRA Pablo El Lagar-Lufese 03:35:31 +04:07

26 47 10010590259 LOAIZA Franklin * Colono 03:35:31 +04:07

27 117 10053576821 MUNICH Amil * Canel's Specialized 03:35:31 +04:07

28 17 10061887394 CORELLA Sebastián * Nestlé 7C Giant 03:35:31 +04:07

29 11 10049192825 VILLALOBOS Román Nestlé 7C Giant 03:35:31 +04:07

30 92 10063453946 PORRAS Erick * Múltiples Corella 03:35:31 +04:07

31 72 10050359855 RAMIREZ Fabian Ficenca-Fic-BCT 03:35:31 +04:07

32 71 10050366626 GARCÍA Alexander * Ficenca-Fic-BCT 03:35:43 +04:19

33 21 10060852023 COREA Santos +++ Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 03:35:43 +04:19

34 64 10051605600 GÓMEZ Gilberth Ferretería Lucas 03:35:43 +04:19

35 96 10013352739 SANDOVAL Jordy Xavier  +++ Múltiples Corella 03:35:43 +04:19

36 76 10063299554 ROJAS Sivianny Ficenca-Fic-BCT 03:35:47 +04:23

37 32 10061659547 ALPIZAR Josue* El Lagar-Lufese 03:35:51 +04:27

38 103 10010106269 DÁVILA Donovan Alonso *  +++ Parabrisas Morales AutoRepuestos 2M Trama Sports Wear03:35:52 +04:28

39 104 10015526246 CRUZ José Daniel * Parabrisas Morales AutoRepuestos 2M Trama Sports Wear03:35:56 +04:32

40 124 10061067241 SANDOVAL Leonel Suministros Clips 03:40:07 +08:43

41 26 10063388349 QUESADA Carlos * Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 03:40:07 +08:43

42 46 10009675328 JARA Daniel * Colono 03:40:07 +08:43

43 25 10061165655 NAJERA Ronny Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 03:40:07 +08:43

44 37 10015629916 SÁNCHEZ José Carlos* El Lagar-Lufese 03:40:07 +08:43

45 2 10060695813 BRENES Carlos Andrés Selección de Costa Rica 03:40:07 +08:43

46 102 10050369858 CORREDERA José Miguel * Parabrisas Morales AutoRepuestos 2M Trama Sports Wear03:40:07 +08:43

47 123 10063551754 MURILLO Kevin Alonso Múltiples Corella 03:40:07 +08:43



48 84 10069146634 DURÁN Freddy Grupo Tanok-Monte de la Cruz 03:41:43 +10:19

49 65 10068765607 CHAVES Mauricio Ferretería Lucas 03:41:43 +10:19

50 23 10050373595 SANCHEZ Anthony * Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 03:41:44 +10:20

51 3 10006260019 VEGA José Selección de Costa Rica 03:41:44 +10:20

52 36 10063164663 VILLEGAS Kevin El Lagar-Lufese 03:41:44 +10:20

53 52 10063454552 CORRALES Oscar EM Solutions 03:41:44 +10:20

54 95 10063453744 CAMPOS Leonardo Múltiples Corella 03:41:44 +10:20

55 41 10061063908 ROJAS David Colono 03:41:44 +10:20

56 53 10068765304 SALAZAR Gabriel EM Solutions 03:43:41 +12:17

57 61 10012349090 BRENES Fabricio Ferretería Lucas 03:43:41 +12:17

58 63 10016063584 UMAÑA Kessler * Ferretería Lucas 03:47:24 +16:00

59 97 10050369555 BARRANTES Paulo * Múltiples Corella 03:47:24 +16:00

60 62 10051358753 SOLANO Luis Diego * Ferretería Lucas 03:47:24 +16:00

61 73 10060939828 BONICHE Marco Vinicio Ficenca-Fic-BCT 03:58:15 +26:51

62 74 10050383905 CARVAJAL Humberto Ficenca-Fic-BCT 04:01:52 +30:28

63 16 10016066618 MORA Luis * Nestlé 7C Giant 04:02:55 +31:31

51 10015525438 ALFARO Jason EM Solutions  DNF

54 10006984485 HERNANDEZ Andres EM Solutions DNF

33 10062141921 GODÍNEZ Eddier Alberto El Lagar-Lufese  DNF

1 10009712108 MARÍN Gabriel Selección de Costa Rica  DNF

113 10007911948 ARCE Pablo Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike  DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters : 67

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 1

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 4 (51-54-33-1)

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race: 0

Tiempo de clasificación: 20%

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF
1 Múltiples Corella 10:38:25

2 Colono 10:39:49 00:01:24

3 Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 10:42:28 00:04:03

4 Nestlé 7C Giant 10:42:29 00:04:04

5 El Lagar-Lufese 10:46:33 00:08:08

6 Ficenca-Fic-BCT 10:46:35 00:08:10

7 Parabrisas Morales AutoRepuestos 2M Trama Sports Wear 10:47:19 00:08:54

8 Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 10:51:21 00:12:56

9 Selección de Costa Rica 10:53:15 00:14:50

10 Ferretería Lucas 11:01:07 00:22:42



PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 

PASO META VOLANTE No. 1: RESTAURANTE EL SESTEO (KM 33.4)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 2 10060695813 BRENES Carlos Andrés Selección de Costa Rica 5

2 95 10063453744 CAMPOS Leonardo Múltiples Corella 3

3 4 10061677331 IRÍAS José Francisco Selección de Costa Rica 1

PASO META VOLANTE No. 2: LA BOYA (KM 61.9)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 2 10060695813 BRENES Carlos Andrés Selección de Costa Rica 5

2 95 10063453744 CAMPOS Leonardo Múltiples Corella 3

3 31 10007748563 MUDARRA Pablo El Lagar-Lufese 1

PASO META VOLANTE No. 3: PLANTA CEMEX (KM 90.6)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 4 10061677331 IRÍAS José Francisco Selección de Costa Rica 5

2 43 10001657468 VARGAS Paulo Colono 3

3 35 10016054995 ARIAS Sergio* El Lagar-Lufese 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 4TA CAT - ASCENSO HUACAS (KM 64.9)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 1 10009712108 MARÍN Gabriel Selección de Costa Rica 4

2 12 10061904875 CHAVARRÍA Joseph Nestlé 7C Giant 2

3 94 10050350054 MORERA Isaac Múltiples Corella 1

     

PREMIO DE MONTAÑA No 2 - 4TA CAT - ASCENSO RESIDENCIAL CACIQUE (KM 123.3)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 94 10050350054 MORERA Isaac Múltiples Corella 4

2 35 10016054995 ARIAS Sergio* El Lagar-Lufese 2

3 43 10001657468 VARGAS Paulo Colono 1



CLASIFICACION GENERAL LUEGO DE ETAPA 3  - ELITE MASCULINO
NICOYA-HUACAS-BELÉN-EL COCO-PLAYA PANAMÁ-DO IT CENTER-FILADELFIA

FECHA / DATE: 28/10/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 432.4 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 43.57 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 14 10061904269 SALAS Bryan Nestlé 7C Giant 09:51:08 09:51:08

2 91 10005765218 VARELA José Alberto Múltiples Corella 09:51:52 +44

3 112 10013708811 VILLANUEVA Nathaniel Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 09:52:21 +01:13

4 44 10013981825 RUIZ Jordan Colono 09:52:36 +01:28

5 43 10001657468 VARGAS Paulo Colono 09:53:04 +01:56

6 4 10061677331 IRÍAS José Francisco Selección de Costa Rica 09:54:06 +02:58

7 94 10050350054 MORERA Isaac Múltiples Corella 09:54:16 +03:08

8 47 10010590259 LOAIZA Franklin * Colono 09:55:16 +04:08

9 11 10049192825 VILLALOBOS Román Nestlé 7C Giant 09:55:44 +04:36

10 45 10061057743 ROJAS Mainor Colono 09:55:49 +04:41

11 15 10010095357 BONILLA Daniel Nestlé 7C Giant 09:55:53 +04:45

12 42 10055931695 QUIROS Fabricio Colono 09:56:00 +04:52

13 12 10061904875 CHAVARRÍA Joseph Nestlé 7C Giant 09:56:10 +05:02

14 75 10006512825 LARIOS Manuel Alberto Ficenca-Fic-BCT 09:56:16 +05:08

15 31 10007748563 MUDARRA Pablo El Lagar-Lufese 09:56:26 +05:18

16 92 10063453946 PORRAS Erick * Múltiples Corella 09:56:30 +05:22

17 114 10054037165 VILLALOBOS Joseph * Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 09:56:30 +05:22

18 35 10016054995 ARIAS Sergio* El Lagar-Lufese 09:56:55 +05:47

19 93 10053221153 MORA Melvin Múltiples Corella 09:57:08 +06:00

20 101 10016066820 MORALES Johnny Parabrisas Morales AutoRepuestos 2M Trama Sports Wear 09:57:08 +06:00

21 117 10053576821 MUNICH Amil * Canel's Specialized 09:57:12 +06:04

22 72 10050359855 RAMIREZ Fabian Ficenca-Fic-BCT 09:57:32 +06:24

23 111 10058441571 VARELA Lindsey Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 09:57:33 +06:25

24 116 10060779574 UMAÑA Omar * Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 09:57:33 +06:25

25 21 10060852023 COREA Santos +++ Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 09:58:27 +07:19

26 64 10051605600 GÓMEZ Gilberth Ferretería Lucas 09:58:52 +07:44

27 121 10013982633 CASTILLO Dylan * Ciclo Corea Bike 09:58:56 +07:48

28 34 10063053014 ORTEGA Anthony El Lagar-Lufese 09:59:03 +07:55

29 17 10061887394 CORELLA Sebastián * Nestlé 7C Giant 09:59:05 +07:57

30 76 10063299554 ROJAS Sivianny Ficenca-Fic-BCT 09:59:17 +08:09

31 71 10050366626 GARCÍA Alexander * Ficenca-Fic-BCT 09:59:39 +08:31

32 13 10008877605 VEGA Elías Nestlé 7C Giant 10:00:09 +09:01

33 104 10015526246 CRUZ José Daniel * Parabrisas Morales AutoRepuestos 2M Trama Sports Wear 10:00:11 +09:03

34 96 10013352739 SANDOVAL Jordy Xavier  +++ Múltiples Corella 10:02:34 +11:26

35 2 10060695813 BRENES Carlos Andrés Selección de Costa Rica 10:03:28 +12:20

36 124 10061067241 SANDOVAL Leonel Suministros Clips 10:03:37 +12:29

37 123 10063551754 MURILLO Kevin Alonso Múltiples Corella 10:04:08 +13:00

38 36 10063164663 VILLEGAS Kevin El Lagar-Lufese 10:04:59 +13:51

39 115 10056167024 ALPIZAR Reyner Steven * Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 10:05:55 +14:47

40 95 10063453744 CAMPOS Leonardo Múltiples Corella 10:07:20 +16:12

41 3 10006260019 VEGA José Selección de Costa Rica 10:07:42 +16:34

42 41 10061063908 ROJAS David Colono 10:08:40 +17:32



43 120 10060706523 ROSALES Erick *  +++ CCDR Carrillo 10:10:08 +19:00

44 97 10050369555 BARRANTES Paulo * Múltiples Corella 10:11:20 +20:12

45 62 10051358753 SOLANO Luis Diego * Ferretería Lucas 10:13:10 +22:02

46 102 10050369858 CORREDERA José Miguel * Parabrisas Morales AutoRepuestos 2M Trama Sports Wear 10:18:16 +27:08

47 24 10050346216 SANCHEZ Marco * Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 10:19:01 +27:53

48 32 10061659547 ALPIZAR Josue* El Lagar-Lufese 10:19:06 +27:58

49 103 10010106269 DÁVILA Donovan Alonso *  +++ Parabrisas Morales AutoRepuestos 2M Trama Sports Wear 10:21:01 +29:53

50 73 10060939828 BONICHE Marco Vinicio Ficenca-Fic-BCT 10:22:52 +31:44

51 46 10009675328 JARA Daniel * Colono 10:23:55 +32:47

52 26 10063388349 QUESADA Carlos * Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 10:24:52 +33:44

53 16 10016066618 MORA Luis * Nestlé 7C Giant 10:24:57 +33:49

54 37 10015629916 SÁNCHEZ José Carlos* El Lagar-Lufese 10:26:17 +35:09

55 25 10061165655 NAJERA Ronny Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 10:26:45 +35:37

56 65 10068765607 CHAVES Mauricio Ferretería Lucas 10:29:29 +38:21

57 84 10069146634 DURÁN Freddy Grupo Tanok-Monte de la Cruz 10:29:31 +38:23

58 61 10012349090 BRENES Fabricio Ferretería Lucas 10:30:30 +39:22

59 52 10063454552 CORRALES Oscar EM Solutions 10:40:41 +49:33

60 23 10050373595 SANCHEZ Anthony * Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 10:43:08 +52:00

61 63 10016063584 UMAÑA Kessler * Ferretería Lucas 10:56:26 +01:05:18

62 53 10068765304 SALAZAR Gabriel EM Solutions 11:05:34 +01:14:26

63 74 10050383905 CARVAJAL Humberto Ficenca-Fic-BCT 11:07:19 +01:16:11

#N/A

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS

POS EQUIPO TIEMPO TIEMPO / DIF

1 Colono 29:39:33 29:39:33

2 Múltiples Corella 29:41:26 +01:53

3 Nestlé 7C Giant 29:42:45 +03:12

4 Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike 29:46:24 +06:51

5 El Lagar-Lufese 29:50:29 +10:56

6 Ficenca-Fic-BCT 29:52:56 +13:23

7 Selección de Costa Rica 30:00:41 +21:08

8 Parabrisas Morales AutoRepuestos 2M Trama Sports Wear 30:18:24 +38:51

9 Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 30:20:47 +41:14

10 Ferretería Lucas 30:36:51 +57:18



CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 2 10060695813 BRENES Carlos Andrés Selección de Costa Rica 1 23

2 95 10063453744 CAMPOS Leonardo Múltiples Corella 2 13

3 4 10061677331 IRÍAS José Francisco Selección de Costa Rica 3 12

4 31 10007748563 MUDARRA Pablo El Lagar-Lufese 4 9

5 43 10001657468 VARGAS Paulo Colono 5 6

6 42 10055931695 QUIROS Fabricio Colono 6 5

7 25 10061165655 NAJERA Ronny Cable Pacayas Orbea CicloCorea Bike 7 4

8 44 10013981825 RUIZ Jordan Colono 8 3

9 12 10061904875 CHAVARRÍA Joseph Nestlé 7C Giant 9 3

10 14 10061904269 SALAS Bryan Nestlé 7C Giant 10 1

11 35 10016054995 ARIAS Sergio* El Lagar-Lufese 11 1

12 64 10051605600 GÓMEZ Gilberth Ferretería Lucas 12 1

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 11 10049192825 VILLALOBOS Román Nestlé 7C Giant 1 8

2 94 10050350054 MORERA Isaac Múltiples Corella 2 5

3 14 10061904269 SALAS Bryan Nestlé 7C Giant 3 5

4 47 10010590259 LOAIZA Franklin * Colono 4 4

5 44 10013981825 RUIZ Jordan Colono 5 3

6 12 10061904875 CHAVARRÍA Joseph Nestlé 7C Giant 6 3

7 35 10016054995 ARIAS Sergio* El Lagar-Lufese 7 2

8 43 10001657468 VARGAS Paulo Colono 8 1


